*Nam ille penes quem forte est potestas sive commentariis sive radiophono sive praesertim telehorasi quidlibet palam faciendi, ita sibi auram favoris popularis aucupatur, ut non solum tres illas potestates praeponderet, verum etiam jure ipso suffragii prohibeat cives: quis enim, cuius vox sit reapse suppressa, nedum factionem adversariam supererit suffragiis, at profiteri audeat se candidatum?*

*Ceterum res adeo est aperta, praesertim apud nos Italos, quorum invidia in dies spectaculis telehorasi editis inflammatur, quorumque foventur vitia atque cupiditatibus servitur, ut non egeat explicatione.*

*Quomodo autem quarta ista tumens potestas compescatur, quae haud secus ac Fama vires acquirit eundo, donec ceteris omnino praevaleat? Quodsi enim ea docebat quondam cives, nunc corrumpit! Si bono publico consulebat, privatis nunc redundat commodis! Si serviebat veritati, nunc libero mendacio abutitur!*

*Nos quidem potestatem, ut ajunt, mediaticam cultu et humanitate compesci posse arbitramur.*

*Cives enim, si sunt aliqua doctrina exculti, si litterati sunt, aut saltem litteris imbuti, raro ad credendum impelluntur, et parvam fidem habent praeconibus atque contionatoribus, et suffragia ferunt optimo cuique, non praepotentius vociferanti.*

*Haec est causa cur asseveremus linguam Latinam, quippe cui sit inclusa veterum sapientia, praesidium esse et munimentum rei publicae.*

*Quo enim plures arma veritatis, quae nobis litterae praestare solent, strinxerimus, eo facilius iniuriam in democratiam a potentioribus illatas propulsabimus, neque amplius videbimus, quod Franciscus Petrarca ad amicum Nelli scribens anno MCCCLIX horrere se in Curia Avennionensi fatebatur: bonos mergi, malos erigi, reptare aquilas, asinos volare, vulpes in curribus, corvos in turribus, columbos in sterquilinio, liberos lupos, agnos in vinculis, Christum denique exsulem, Antichristum dominum, Belzebub judicem!*

*Quae si, ut credimus, ita sunt, vos hortamur ut sermoni Romanorum vacetis, non tam oblectationis vel eruditioonis causa, quod quidem aliquid est per se et certe jucundum, quam ut pacem in terris foveatis ac rem publicam constabiliatis."*

## **A proposito dell'autore / Pri la aŭtoro**

### **Contatto / Kontaktadreso**

Giancarlo Rossi

Via della Moscova 13 – IT-20121 Milano

Email / Retadreso: joannes.carolus.rossi@fastwebnet.it.

## **Copyright**

 2012 Giancarlo Rossi. Pubblicato in Italia. Alcuni diritti riservati.